
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.05.2018                         № 314 

 

О введении режима чрезвычайной 

ситуации 

 

 

 

В связи  с авариями на системах ЖКХ, а именно отсутствием питьевой 

воды в МО «Удаченский сельсовет», МО «Золотухинский сельсовет»,                   

МО «Село Пироговка», МО «Сокрутовский сельсовет»,  в соответствии с  

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», на основании решения КЧС и ПБ, администрации 

МО «Ахтубинский район» от 17.05.2018 № 9 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с 17 ч. 00 минут 17.05.2018 для органов управления и сил 

районного звена территориальной подсистемы единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим 

«Чрезвычайной ситуации». 

2. Определить границы зон чрезвычайной ситуации в пределах 

территорий МО «Удаченский сельсовет», МО «Золотухинский сельсовет», 

МО «Село Пироговка», МО «Сокрутовский сельсовет».  

3. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации, в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», заместителя главы администрации – 

начальника управления коммунального хозяйства - председателя комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности администрации муниципального образования 

«Ахтубинский район» Татаринова В.В. 

4. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную 

ситуацию. 

5. Главам администраций МО «Удаченский сельсовет»,                                

МО «Золотухинский сельсовет», МО «Село Пироговка», МО «Сокрутовский 

сельсовет» на период режима чрезвычайной ситуации обеспечить 

выполнение мероприятий, установленных постановлением Правительства 

garantf1://86620.0/
garantf1://86620.0/


Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций». 

6. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные 

документы». 

7. Отделу контроля и обработки информации администрации                     

МО «Ахтубинский район» (Сухорукова Т.А.) опубликовать настоящее 

постановление в газете «Ахтубинская правда». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                           И.В. Чевиленко   


